Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Ivo Evangelista

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2023.

Concede Título de Cidadão
Ilheense ao Senhor Enrico
Giommoni e fixa outras
providências.

A Câmara Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Título de Cidadão Ilheense a Enrico Giommoni e fixa outras

providências.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões, 22 de agosto de 2023.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Praça J J Seabra – S/Nº - Centro – Ilhéus/BA

Email: gabinetevereadorivo@gmail.com

(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereadorivo@gmail.com

Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Ivo Evangelista

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

JUSTIFICATIVA

É com grande alegria que o vereador signatário vem propor o presente Projeto de

Resolução, que concede Título de Cidadão Ilheense ao senhor Enrico Giommoni, 43

anos, nascido em Milão, Itália, reside no Brasil há 43 anos e há 12 está em Ilhéus.

Proprietário da SSN Incorporações, empresa que gera impacto social no nosso

município através da oferta de empregos (aproximadamente 800 empregos diretos e

indiretos), e do investimento em projetos que prestam relevantes trabalhos sociais.

Justifica-se o presente Projeto de Resolução, não apenas pelos motivos

elencados acima, mas também, pelo carinho demonstrado publicamente por colegas

de trabalho, colaboradores e amigos.

Conceder o Título de Cidadão Ilheense será parte do reconhecimento merecido a

este notável empresário.

Sala das sessões, 22 de agosto de 2023

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Praça J J Seabra – S/Nº - Centro – Ilhéus/BA

Email: gabinetevereadorivo@gmail.com

(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereadorivo@gmail.com